
Smlouva o poskytování právních služeb 
TSOJ/2022/10 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku: 
 
Smluvní strany  
Název:    Technické služby Ostrava – Jih, příspěvková organizace  
Sídlo:    Kpt. Vajdy 3202/6, Ostrava – Zábřeh, 700 30  
IČ:    66739331  
DIČ:    CZ66739331  
Bankovní spojení:  Komerční banka a. s., pobočka Ostrava - Hrabůvka  
Číslo účtu:   27-7356460237/0100  
Zastoupená:   Ing. Jaroslavem Plačkem, ředitelem organizace  
 
dále jen „objednatel“ 
 
a  
 
Název:   KLIMUS & PARTNERS s.r.o.  
Sídlo:    Vídeňská 188/119d, 619 00  Brno 
IČ:    03373444 
DIČ:    CZ03373444 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   107-8356050267/0100 
E-mailová adresa:  sokol@klimus.cz 
Zastoupená:  Mgr. et Mgr. Adamem Sokolem, jednatelem 
 
dále jen „poskytovatel“ 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 
 

I. 
Prohlášení Poskytovatele 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je řádně zapsán v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní 
komorou a je oprávněn poskytovat právní pomoc a právní služby v souladu se zákonem č. 85/1996 
Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o advokacii“).  

2. Poskytovatel prohlašuje a ujišťuje objednatele, že je podle zákona o advokacii pojištěn pro případ 
své odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s výkonem advokacie.  

 
II. 

Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel se zavazuje na základě této smlouvy poskytovat objednateli právní služby v rozsahu 

do 10 hodin měsíčně, a to telefonicky, písemně či osobně. Tyto právní služby zahrnují:  

 zastupování objednatele ve věcech občanskoprávních, obchodních, pracovních 
a veřejnoprávních a ostatních, dle požadavků a na základě zmocnění objednatele;  

 zastupování objednatele v řízeních před soudy, státními, rozhodčími a jinými orgány;  

 poskytování právních porad a konzultací objednateli, sepisování listin a zpracovávání právních 
stanovisek;  

 příprava a revize smluvní dokumentace.  
 

2. Poskytovatel je při poskytování právních služeb dle odst. 1 tohoto článku vázán pokyny objednatele 
v mezích právních předpisů a stavovských předpisů, což objednatel bere na vědomí.  



3. Poskytovatel je oprávněn odmítnout poskytnutí právní služby v případech stanovených zákonem 
o advokacii. Takové odmítnutí právní služby nezakládá porušení této smlouvy.  

4. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytované právní služby odměnu dle článku V. 
této smlouvy.  

 
III. 

Místo plnění 
Místem plnění je sídlo objednatele na adrese uvedené v čl. I. této smlouvy.  
 

IV. 
Práva a povinnosti při výkonu právní pomoci 

1. Poskytovatel se zavazuje být k dispozici v předem sjednaný den a hodinu na sjednaném místě 
a poskytnout objednateli potřebnou právní pomoc a službu.  

2. Poskytovatel se zavazuje chránit, prosazovat a obhajovat zájmy objednatele s maximálním úsilím.  

3. Poskytovatel souhlasí s tím, aby objednatel po dobu platnosti této smlouvy uváděl v obchodním 
styku, pokud to uzná za vhodné, že je poskytovatelem právně zastupován.  

4. Poskytovatel je povinen poskytovat právní pomoc osobně. Může se však pro jednotlivý úkon dát 
zastoupit jiným advokátem, advokátním koncipientem, popř. svým zaměstnancem.  

 
V. 

Platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly na paušální smluvní odměně za poskytování právních služeb dle čl. II. 

odst. 1 této smlouvy ve výši 5 000,- Kč (slovy: pěttisíckorun) bez DPH za 1 měsíc poskytování 
právních služeb.  

2. V případě nutnosti poskytnutí služeb nad rámec této smlouvy bude stanovena hodinová sazba ve 
výši 1 950,- Kč. Tyto služby budou sjednány samostatnou objednávkou, ve faktuře – daňovém 
dokladu za takovou službu bude uvedeno číslo příslušné objednávky.  

3. K odměně uvedené v odstavci 1 tohoto článku může být připočtena DPH dle platné sazby daně 
z přidané hodnoty.  

4. Odměna za právní služby bude poskytovatelem objednateli vyúčtovávána s měsíční periodicitou, 
a to nazpět za uplynulý kalendářní měsíc. Trval-li právní vztah založený touto smlouvou pouze po 
část kalendářního měsíce, náleží poskytovateli za tento kalendářní měsíc pouze odpovídající 
poměrná část měsíční odměny.  

5. Poskytovatel je povinen vystavit objednateli fakturu za uplynulý kalendářní měsíc se všemi 
zákonnými náležitostmi vždy do 10. dne bezprostředně následujícího kalendářního měsíce po 
měsíci, za nějž vznikl poskytovateli nárok na odměnu.  

6. Faktura – daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle právních předpisů, kdy v opačném 
případě je objednatel oprávněn fakturu – daňový doklad poskytovateli vrátit a lhůta pro úhradu 
počne běžet znovu ode dne, kdy bude objednateli doručena nová bezvadná faktura - daňový 
doklad.  

7. Splatnost faktury – daňového dokladu se stanoví na 30 dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktury – daňového dokladu objednateli. Faktura – daňový doklad bude bezpodmínečně obsahovat 
číslo smlouvy. V opačném případě bude faktura – daňový doklad vrácen poskytovateli k doplnění 
a změně data splatnosti. Fakturu lze doručit také prostřednictvím e-mailové korespondence na 
adresu: podatelna@tsoj.cz.  



8. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad poskytovatele bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo příslušným správcem daně 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup, je objednatel oprávněn uhradit částku daně 
z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně poskytovatele.  

9. Odměna dle odstavce 4 tohoto článku je splatná do 30 dnů od doručení faktury objednateli.  

10. Odměna zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním právních služeb podle 
této smlouvy s výhradou hotových výloh v prokázané výši (např. poštovné, soudní a správní 
poplatky aj.). Hotové výlohy v prokázané výši je poskytovatel oprávněn objednateli přefakturovat 
nad rámec odměny.  

 
VI. 

Sankce 
1. Za nedodržení doby splatnosti daňového dokladu objednatelem se sjednává úrok z prodlení ve výši 

0,02 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení poskytovatele s provedením služeb sjednaných touto smlouvou si smluvní 
strany ujednaly, že se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za 
každý započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním objednatelem vytknuté vady nebo nedostatku 
v poskytovaných službách si smluvní strany ujednaly, že se poskytovatel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení. Smluvní strany si ujednaly, že 
lhůta pro odstranění objednatelem vytknuté vady v činnosti poskytovatele je 15 dní ode dne 
odeslání vytknutí konkrétní vady na e-mailovou adresu poskytovatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy.  

4. Smluvní strany si ujednaly, že v případě, že objednateli bude ze strany orgánů veřejné moci uložena 
sankce za nedostatky v činnosti, kterou se poskytovatel zavázal na základě této smlouvy pro 
objednatele vykonávat, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
odpovídající předmětné sankci, kterou objednatel orgánu veřejné moci uhradil.  

5. Objednatel je oprávněn vyčíslenou smluvní pokutu poskytovateli započíst na vystavenou fakturu – 
daňový doklad, a to i bez souhlasu poskytovatele. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody.  

 
VII. 

Zvláštní ujednání 
1. Poskytovatel se zavazuje, bez zbytečného odkladu, poskytnout objednateli v souladu s touto 

smlouvou v případě jeho potřeby včasnou a erudovanou pomoc.  

2. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli k včasnému a bezchybnému splnění předmětu 
smlouvy úplné a správné podklady a informace. Bere současně na vědomí, že poskytovatel 
neodpovídá za vady, způsobené nedostatečnou součinností ze strany objednatele, zejména 
neúplnými nebo nesprávnými informacemi a podklady.  

3. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem 
advokacie. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou objednateli i tehdy, byla-li škoda 
způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem.  

4. Objednatel vystaví poskytovateli plné moci, které jej budou opravňovat k potřebnému jednání a 
zastupování podle této smlouvy.  

 
 
 
 



VIII. 
Ochrana informací 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy mohou ony a jejich zaměstnanci 
získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím 
druhé strany. O tom jsou povinni zachovávat mlčenlivost.  

2. Každá ze stran je povinna zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích, 
které získá na základě jednání předcházejících podpisů této smlouvy, při uplatňování této smlouvy, 
a dále kdykoli po jejím podpisu po celou dobu platnosti této smlouvy i po jejím skončení.  

3. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana 
je povinna vyvinout pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu co největší možné úsilí. 
Obě smluvní strany se zavazují nezneužívat, neoprávněně nesdělit, nezpřístupnit důvěrné 
informace druhé strany obchodní, výrobně technické povahy, mající skutečnou nebo potenciální 
materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné, a podle této 
smlouvy včetně smluvních dodatků si smluvní strany vyhradily jejich utajení.  

4. Smluvní strany se dohodly nepředat informace podléhající obchodnímu tajemství třetí straně, ani 
svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou zaměstnanců, kteří se s nimi seznámí v 
souladu a při plnění pracovních povinností plynoucích z této smlouvy.  

5. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné všechny informace, které 
jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o 
provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, 
koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s 
třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o 
pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by 
předávající straně mohlo způsobit škodu.  

6. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které se staly veřejně 
známými, aniž to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana.  

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva podléhá dle zákona č. 340/2015 Sb., zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 

výslovně dohodly, že se zveřejněním souhlasí. Zveřejnění této smlouvy zajistí jako povinný subjekt 
objednatel na portále veřejné správy vedené Ministerstvem vnitra ČR a potvrzení o zveřejnění této 
smlouvy zašle neprodleně prodávajícímu na vědomí.  

2. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou v délce 4 let s tříměsíční výpovědní dobou, a to od 1. 
9. 2022 do 31. 8. 2026. Výpovědní doba počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti od 1. 9. 2022.  

4. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoliv, tedy i před termínem vypršení vztahu. 
Výpověď musí být zaslaná písemně.  

5. Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět pouze v případě, kdy je objednatel v prodlení s 
úhradami faktur poskytovatele.  

6. Smluvní strany se dohodly, že nedojde – li k ukončení této smlouvy výpovědí této smlouvy nebo 
dohodou a jedna ze smluvních stran od této smlouvy odstoupí, je poskytovatel povinen po dobu 
15 dnů ode dne odstoupení činit veškeré neodkladné úkony tak, aby objednatel neutrpěl na svých 
právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud objednatel poskytovateli sdělí, že na 
splnění této povinnosti netrvá.  



7. Okolnosti vylučující odpovědnost za škodu jsou stanoveny § 2913 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.  

8. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

9. Tato smlouva byla uzavřena v návaznosti na výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Poskytování právních služeb“.  

10. Změny nebo dodatky k této smlouvě jsou platné pouze tehdy, jsou-li číslovány, učiněny písemnou 
formou a odsouhlaseny smluvními stranami.  

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom oboustranně podepsaném vyhotovení.  

12. Oprávnění zástupci smluvních stran po přečtení textu smlouvy prohlašují, že smlouva je sepsána 
určitě, vážně a srozumitelně, v souladu s jejich svobodnou vůlí. Smluvní strany dále potvrzují, že si 
smlouvu přečetly, že byla sjednána svobodně a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.  

 

 

 

V Ostravě dne _____________   V ______________ dne _____________ 
   
 
 
 
 
 
 
Za objednatele:     Za poskytovatele: 
 
 
 
 
____________________________  _____________________________ 
      Ing. Jaroslav Plaček, ředitel    Mgr. et Mgr. Adam Sokol, jednatel 


